
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Муниципальное образование

«Муниципальный округ Краснотурьинск» 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа N°24»

ПРИКАЗ

09.09.2025 N° 277-Д

О формировании групп продленного дня в 2025/26 учебном году

В соответствии с частью 7.1 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 N° 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 
«Управления образования ГО Краснотурьинск» N° 194-Д от 31.08.2023, приказа 
«Управления образования ГО Краснотурьинск» N° 49-Д от 08.02.2023 п.3.2, 
Положения о работе групп продленного дня, на основании заявлений родителей 
(законных представителей) обучающихся и заключенных договоров о 
предоставлении услуг по присмотру и уходу за детьми в ГПД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2025/26 учебном году с 01.09.2025 года группу 
продленного дня для детей, обучающихся МАОУ «СОШ №24»

2. Утвердить:
списочный состав групп продленного дня (приложение 1). 
режим работы групп продленного дня (приложение 2).

3. Назначить воспитателем группы продленного дня Аскадулину Л.Д.
4. Аскадулиной Л.Д.:

представить на утверждение планы работ групп продленного дня -  в срок до 
01.09.2025 года;

обеспечить работу ГПД в соответствии с режимами дня, указанными в 
пункте 2 настоящего приказа.

4. Утвердить график и режим работы ГПД (приложение 2)
5. На Аскадулину Л.Д., воспитателя ГПД, возложить ответственность за 

жизнь и здоровье обучающихся ГПД.
6. Воспитателю соблюдать режим работы группы продленного дня,

Директор МАОУ «СОШ №24»
С приказом ознакомлены: 
Аскадулина Л.Д.

лично контролировать уход учащи: 
7. Контроль исполнения при7. Контроль исполнения 

по УВР Саранчук Л.А.

Саранчук Л.А.

а заместителя директора

М.В.Зайдулина



Списочный состав групп продленного дня

Группа продленного дня № 1 
Воспитатель -  Л.Д.Аскадулина

№

п/п Ф. И . обуч аю щ егося К л а сс Д а та
зая в л ен и я

Д а та  и 
№

д огов ор а

осн ов ан и е

1 Алпеев Богдан 2Б №  1 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й

2 Балуева Юрия 4В № 2

П р и к а з  « У п р а в л е н и я  
о б р а зо в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » №  1 94 -Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

3 Брук Еву з д № 3

П р и к а з  « У п р а в л е н и я  
о б р а з о в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » №  194 -Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
за к о н н ы х  п р е д с т а в и те л е й

4 Бухарину Таисию ЗБ № 4 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й

5 Балуеву Юлию 9В № 5

П р и к а з  « У п р а в л е н и я  
о б р а з о в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » №  1 9 4 -Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

6 Воронцову Полину 8В № 6

П р и к а з  « У п р а в л е н и я  
о б р а з о в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » №  1 9 4 -Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

7 Г аптриева Дениса 2В № 7 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в  и те л е й

8 Г иске Пелагею 2В № 8 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й

9 Дедова Ивана 6В № 9

П р и к а з  « У п р а в л е н и я  
о б р а з о в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » №  1 94 -Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

10 Денисова Константина 2А № 10

П р и к а з  « У п р а в л е н и я  
о б р а з о в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » №  1 94 -Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

11 Загорского Константина 6В № 11

П р и к аз  « У п р а в л е н и я  
о б р а зо в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » №  194-Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
за к о н н ы х  п р е д с т а в и те л е й

12 Замятину Аделину ЗБ № 12 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й

13 Зуев Ефим 2В № 13 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й

14 Ибатулина Максима 4А № 14 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р ед с т а в  и тел ей

15 Иванову Викторию 11Б № 15
П риказ « У п р а в л е н и я  
о б р а зо в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » №  1 94 -Д



з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

15 Колесникову Дарью 2А 01.09.2025 № 15 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й

16 Конева Артема 2В 01.09.2025 № 16 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й

17 Королева Александра 2В 01.09.2025 № 17 • З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в  и тел  ей

18 Лапина Кирилла 7Г
01.09.2025

№ 18

П р и к а з  « У п р а в л е н и я  
о б р а зо в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к »  №  194-Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

19 Лобачева Арсения ЗГ 01.09.2025 № 19 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й

20 Лобачеву Варвару 2В 01.09.2025 № 20 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й

21 Лукашонок Василису 2В 01.09.2025 № 21 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й

22 Мавлину Дарью 11Б
01.09.2025

№ 22

П р и к а з  « У п р а в л е н и я  
о б р а з о в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » №  1 9 4 -Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

23 Майер Матвея 4Г
01.09.2025

№ 23

П р и к а з  « У п р а в л е н и я  
о б р а з о в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » №  1 94 -Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

24 Мальцеву Алину 9Г
01.09.2025

№ 24

П р и к а з  « У п р а в л е н и я  
о б р а зо в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » №  1 94 -Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

25 Махлягина Александра 2Г
01.09.2025

№ 25

П р и к а з  « У п р а в л е н и я  
о б р а з о в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » № 1 94 -Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

26 Махлягина Дмитрия 2Г
01.09.2025

№ 26

П р и к а з  « У п р а в л е н и я  
о б р а з о в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » №  194 -Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
з а к о н н ы х  п р е д с т а в и те л е й

27 Можаеву Элину ЗБ
01.09.2025

№ 27

П р и к аз  « У п р а в л е н и я  
о б р а зо в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к »№ 194-Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

28 Морозову Дарью 8А
01.09.2025

№ 28

П р и к аз « У п р а в л е н и я  
о б р а зо в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к »№ 1 94 -Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

29
0

Москалева Романа 7В
01.09.2025

№ 29

П ри к аз « У п р а в л е н и я  
о б р а зо в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к »№ 1 94 -Д  
от  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
за к о н н ы х  п р е д с т а в и те л е й

30 Москалеву Варвару ЗВ
01.09.2025

№ 30

1 р и к а з  « У п р а в л е н и я  
э б р а зо в а н и я  Г О  
С р а с н о т у р ь и н с к »№ 1 94 -Д  
э т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

31 Панфилова Ивана 11Б
01.09.2025

№ 31

П риказ « У п р а в л е н и я  
э б р а зо в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » №  194-Д  
эт  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
!а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й



33 Плехову Елизавету 7 А № 33

П р и к а з  « У п р а в л е н и я  
о б р а зо в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » №  194-Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

34 Постникова Ярослава 2А № 34 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й

35 Рейн Константина 4Г № 35
П р и к а з  « У п р а в л е н и я  
о б р а зо в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к »  №  4 9 -Д  
о т  0 8 .0 2 .2 0 2 3  п .3 .2

36 Сонину Веронику 2В № 36 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й

37 Чарыкину Викторию 5Б № 37

П р и к а з  « У п р а в л е н и я  
о б р а зо в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » №  1 94 -Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

38 Чумовицкая Марьяна 2В № 38 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й

39 Шейнбергер Веронику 2А № 39

П р и к а з  « У п р а в л е н и я  
о б р а з о в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » №  1 94 -Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

40 Шейнбергер Егор 4В № 40

П р и к а з  « У п р а в л е н и я  
о б р а зо в а н и я  Г О  
К р а с н о т у р ь и н с к » №  1 9 4 -Д  
о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 , з а я в л е н и е  
з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й

41 Шиморина Федора 2А № 41 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й

42 Шумахер Екатерину ЗВ № 42 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й

43 Шмаков Лев 2Б №43 З а я в л е н и е  за к о н н ы х  
п р е д с т а в и т е л е й



Режим работы ГПД, 
действующей во второй половине дня

Воспитатель -  Аскадулина Л.Д.
Кабинет 2

Время Вид деятельности Продолжи
тельность

Инфраструктура Ответственный

11:40-12:00 Встреча детей, 
организационные моменты.

20 мин. Кабинет ГПД Воспитатель ГПД

12:00-13:00 Досуговая деятельность 1 час Кабинет ГПД Воспитатель ГПД
занятия с учителем, 

логопедом, педагогом- 
психологом, социальным 

педагогом

Кабинеты
специалистов

Учитель,
специалисты

13:00-13:30 Обед 30 мин. Столовая Воспитатель ГПД
13:30-14:30 Прогулка, подвижные и 

спортивные игры
1 час Пришкольная

территория,
стадион

Воспитатель ГПД, 
учитель 

физкультурыОбщешкольные спортивные, 
воспитательные, культурные 

или иные мероприятия, 
проводимые на открытом 

воздухе

14:30- 15:00 Самоподготовка 
(выполнение домашних 

заданий)

1 час Кабинет ГПД Воспитатель ГПД

15:00-16:00 По выбору
воспитанников/воспитателя: 

посещение занятий 
допобразования

1 час Кабинет
допобразования

Педагог
дополнительного

образования

культурные мероприятия Кабинет ГПД Воспитатель ГПД/ 
учитель/ педагог- 

организаторВне школы

консультации по учебным 
предметам для обучающихся 

с низкой учебной 
мотивацией

Учебный класс Учитель, тьютор

консультации с одаренными 
детьми

Учебный класс Учитель, педагог 
дополнительного 

образования,



тьютор

16:00-16:15 Полдник 30 мин. Столовая Воспитатель ГПД

16:15-16:30 Уход детей домой, 
организационные моменты.

20 мин. Кабинет ГПД Воспитатель ГПД




